
Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Bc. Tomáš Surovka

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Armáda spásy, Domov Přístav Ostrava Kunčičky (2023-2026)

 Žadatel:1) Armáda spásy v České republice, z.s.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) zapsaný spolek 40613411 CZ40613411

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) oblastní ředitel

 Osoby s podílem v žadateli:5)  --

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Armáda spásy - servisní, s. r. o., se sídlem: Petržílkova 2565/23 Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČ: 107 66 910; 100% podíl

 Sídlo žadatele:7) 

Petržílkova 2565/23

Praha 158 00

773 770 122

pristav@armadaspasy.cz

 Účel dotace: Dofinancování nákladů sociální služby

Ostrava

Bc. Tomáš Surovka

 Časová použitelnost (od-do):9) 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 Výše dotace: 1 229 000

 Odůvodnění žádosti:

Žádáme o dofinancování nákladů sociální služby - mzdových nákladů. Armáda spásy každý rok 
navyšuje mzdy svých pracovníků, aby byla schopna se přiblížit platovému ohodnocení pracovníků ve 
státních zařízeních sociálních a zdravotních služeb a tím zabezpečit personální zajištění služby. 
Náklady domova nejsme schopni pokrýt z výnosů služby.  Cílovou skupinou domova jsou osoby bez 
přístřeší jejichž příjmy - dávky hmotné nouze, nízké důchody nedostačují na plnou úhradu za službu. V 
současné době pouze 7 klientů z 85 je schopno uhradit plnou úhradu. 
Předpokládaná ztráta na úhradách v roce 2023 činí 2 828 481 Kč.
Vzhledem k cílové skupině domova jsou nižší i příjmy z "příspěvku na péči", neboť uživatelé  s 
chronickým duševním onemocněním jsou posuzováni jako "schopnější". 

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu

klozikovapa
Textový rámeček
Příloha č. 1



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu

V Ostravě, 27.6.2023 Bc. Martin Pražák, DiS., ředitel Charity Ostrava

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace:

 Odůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování sociální služby podáváme z důvodu potřeby zajištění provozuschopnosti 
služby, především v oblasti nezbytných osobních nákladů, ale rovněž v oblasti zajištění prostředků na 
provoz služby. U osobních nákladů nedosahujeme z důvodu omezených zdrojů výše ohodnocení 
srovnatelné s ohodnocením zaměstnanců u příspěvkových organizací, což způsobuje omezené 
možnosti motivace nových ale i stávajících zaměstnanců, a tím dochází ke zvýšené fluktuaci a 
ohrožení zajištění nezbytného personálu. Důležitým faktorem je rovněž vysoká inflace, která 
způsobuje nepříznivou ekonomickou situaci při zajištění provozu sociální služby.

 Seznam příloh:

1) Žádost EvAgend
2) Povinné přílohy - excel tabulky
3) Čestné prohlášení k podpoře de minimis
4) Kopie žádosti do výběrového řízení na dofinancování sociálních služeb z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

596 621 094 731 625 789 596 621 094

sekretariat@ostrava.charita.cz

 Účel dotace: Dofinancování projektu Charitní pečovatelská služba - středisko Tereza

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel Charity Ostrava na základě stanov a jmenovacího dekretu

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Caritas, s.r.o., 100% podíl ve výši 100 000 Kč

 Sídlo žadatele:7) 

Kořenského 1323/17

Ostrava-Vítkovice 70300

 Zástupce žadatele: Bc. Martin Pražák, DiS.

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Charitní pečovatelská služba - středisko Tereza

 Žadatel:1) Charita Ostrava  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) evidovaná právnická osoba 44940998 CZ44940998



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Bc. Martin Pražák, DiS.

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Charitní dům sv. Alžběty - zařízení pro přechodný pobyt seniorů

 Žadatel:1) Charita Ostrava  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) evidovaná právnická osoba 44940998 CZ44940998

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel Charity Ostrava

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Caritas, s.r.o., IČO 25850776, podíl ve výši 100 000,- Kč

 Sídlo žadatele:7) 

Kořenského 1323/17

Ostrava-Vítkovice 703 00

596 621 094 731 625 789 596 621 094

sekretariat@ostrava.charita.cz

 Účel dotace: Dofinancování sociální služby

V Ostravě 27.6.2023 Bc. Martin Pražák, DiS., ředitel Charity Ostrava

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace:

 Odůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování sociální služby podáváme z důvodu potřeby zajištění provozuschopnosti 
služby, především v oblasti nezbytných osobních nákladů, ale rovněž v oblasti zajištění prostředků na 
provoz služby.
U osobních nákladů nedosahujeme z důvodu omezených zdrojů výše ohodnocení srovnatelné s 
ohodnocením zaměstnanců u příspěvkových organizací, což způsobuje omezené možnosti motivace 
nových ale i stávajících zaměstnanců, a tím dochází ke zvýšené fluktuaci a ohrožení zajištění 
nezbytného personálu.
Důležitým faktorem je rovněž vysoká inflace, která způsobuje nepříznivou ekonomickou situaci při 
zajištění provozu sociální služby.

 Seznam příloh:

1) Žádost EvAgend
2) Povinné přílohy - excel tabulky
3) Čestné prohlášení k podpoře de minimis
4) Kopie žádosti do výběrového řízení na dofinancování sociálních služeb z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Bc. Martin Pražák, DiS.

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Charitní dům sv. Václava - domov pokojného stáří

 Žadatel:1) Charita Ostrava  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) evidovaná právnická osoba 44940998

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel Charity Ostrava

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Caritas, s.r.o., IČO 25850776, podíl ve výši 100 000,- Kč

 Sídlo žadatele:7) 

Kořenského 1323/17

Ostrava-Vítkovice 703 00

596 621 094 731 625 789 596 621 094

sekretariat@ostrava.charita.cz

 Účel dotace: Dofinancování sociální služby 

V Ostravě 27.6.2023 Bc. Martin Pražák, DiS., ředitel Charity Ostrava

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace:

 Odůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování sociální služby podáváme z důvodu potřeby zajištění provozuschopnosti 
služby, především v oblasti nezbytných osobních nákladů, ale rovněž v oblasti zajištění prostředků na 
provoz služby.
U osobních nákladů nedosahujeme z důvodu omezených zdrojů výše ohodnocení srovnatelné s 
ohodnocením zaměstnanců u příspěvkových organizací, což způsobuje omezené možnosti motivace 
nových ale i stávajících zaměstnanců, a tím dochází ke zvýšené fluktuaci a ohrožení zajištění 
nezbytného personálu.
Důležitým faktorem je rovněž vysoká inflace, která způsobuje nepříznivou ekonomickou situaci při 
zajištění provozu sociální služby.

 Seznam příloh:

1) Žádost EvAgend
2) Povinné přílohy - excel tabulky
3) Čestné prohlášení k podpoře de minimis
4) Kopie žádosti do výběrového řízení na dofinancování sociálních služeb z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Bc. Martin Pražák, DiS.

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Hospic sv. Lukáše - odlehčovací služby

 Žadatel:1) Charita Ostrava  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) evidovaná právnická osoba 44940998

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel Charity Ostrava

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Caritas, s.r.o., IČO 25850776, podíl ve výši 100 000,- Kč

 Sídlo žadatele:7) 

Kořenského 1323/17

Ostrava-Vítkovice 703 00

596 621 094 731 625 789 596 621 094

sekretariat@ostrava.charita.cz

 Účel dotace: Dofinancování sociální služby

V Ostravě 27.6.2023 Bc. Martin Pražák, DiS., ředitel Charity Ostrava

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace:

 Odůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování sociální služby podáváme z důvodu potřeby zajištění provozuschopnosti 
služby, především v oblasti nezbytných osobních nákladů, ale rovněž v oblasti zajištění prostředků na 
provoz služby.
U osobních nákladů nedosahujeme z důvodu omezených zdrojů výše ohodnocení srovnatelné s 
ohodnocením zaměstnanců u příspěvkových organizací, což způsobuje omezené možnosti motivace 
nových ale i stávajících zaměstnanců, a tím dochází ke zvýšené fluktuaci a ohrožení zajištění 
nezbytného personálu.
Důležitým faktorem je rovněž vysoká inflace, která způsobuje nepříznivou ekonomickou situaci při 
zajištění provozu sociální služby.

 Seznam příloh:

1) Žádost EvAgend
2) Povinné přílohy - excel tabulky
3) Čestné prohlášení k podpoře de minimis
4) Kopie žádosti do výběrového řízení na dofinancování sociálních služeb z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Právní forma žadatele:3) zapsaný spolek 40613411 CZ40613411

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Armáda spásy, Adelante, Dům pro ženy a matky s dětmi Ostrava, azylový dům (2023)

 Žadatel:1) Armáda spásy v České republice, z.s.  Datum narození:2)

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) Oblastní ekonom Armády spásy pro Moravskoslezský kraj, na základě zástupčího oprávnění ze dne 
1.8.2022

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Armáda spásy - servisní, s.r.o.; 100 % podíl, IČ: 10766910

 Sídlo žadatele:7) 

Petržílkova 2565/23

Praha - Stodůlky 158 00

 Zástupce žadatele: Ing. Bc. Hana Buříková

+420 775 880 054

zuzana.vankova@armadaspasy.cz

 Účel dotace: Dofinancování nákladů sociální služby

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 227.000,- Kč

 Odůvodnění žádosti:

Žádáme o dofinancování služby, abychom zachovali provoz služby v deklarované kvantitě i kvalitě. Z 
této částky budou dofinancovány mzdy, které byly v letošním roce plošně navyšovány, a doposud 
nepokryté náklady služby podle původní žádosti. Mzdy budou navýšeny od 1. 7. 2023, a to zejména z 
důvodu, aby byla zaměsntnacům zajištěna mzda, která by částečně zmírnila inflační nárůst 
spotřebitelských cen a aby byla zabezpečena konkurenceschopnost nás jako zaměstnavatele vůči 
příspěvkovým organizacím, jež odměňují své zaměstnance na základě platových tabulek. K žádosti 
přikládáme také žádost na dofinancování služeb z kapiloly 313 a žádáme v poměru dle SRPSS MSK 
(70% SR313 - 30% Obec).

 Seznam příloh:
Ceník, Smlouva o bankovním účtu, Potvrzení o zástupčím oprávnění, Žádost o dofinancování z 
kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Právní forma žadatele:3) zapsaný spolek 40613411 CZ40613411

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Armáda spásy, Adelante, Azylový dům (2023)

 Žadatel:1) Armáda spásy v České republice, z.s.  Datum narození:2)

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) Oblastní ekonom Armády spásy pro Moravskoslezský kraj, na základě zástupčího oprávnění ze dne 
1.8.2022

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Armáda spásy - servisní, s.r.o.; 100 % podíl, IČ: 10766910

 Sídlo žadatele:7) 

Petržílkova 2565/23

Praha - Stodůlky 158 00

 Zástupce žadatele: Ing. Bc. Hana Buříková

+420 775 880 054

zuzana.vankova@armadaspasy.cz

 Účel dotace: Dofinancování nákladů sociální služby

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 302.000,- Kč

 Odůvodnění žádosti:

Žádáme o dofinancování služby, abychom zachovali provoz služby v deklarované kvantitě i kvalitě. Z 
této částky budou dofinancovány mzdy, které byly v letošním roce plošně navyšovány, a doposud 
nepokryté náklady služby podle původní žádosti. Mzdové náklady stouply také z důvodu plánovaného 
náboru nového uklízeče (nástup 1.7.2023), který byl potřeba přijmout z důvodu končícího projektu 
úřadu práce -  VPP, prostřednictvím něhož byl úklid dosud zastřešován. K žádosti přikládáme také 
žádost na dofinancování služeb z kapiloly 313 a žádáme v poměru dle SRPSS MSK (70% SR313 - 
30% Obec).

 Seznam příloh:
Ceník, Smlouva o bankovním účtu, Potvrzení o zástupčím oprávnění, Žádost o dofinancování z 
kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Bc. Bronislava Husovská

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Odlehčovací služba Ondrášek - navýšení úvazku v přímé péči

 Žadatel:1) Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) o.p.s. 26850176 CZ26850176

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitelka, statutární zástupce

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

 Sídlo žadatele:7) 

Gurťjevova 459/11

Ostrava - Zábřeh 700 30 

724975275

husovska@mhondrasek.cz

 Účel dotace: Navýšení úvazku přímé péče o 1 v Krajské síti od 1.7. do 31.12.2023

Ostrava, 10.7.2023 Bc. Bronislava Husovská

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.7.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 58 000

 Odůvodnění žádosti:

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. v souladu se schválením Rady MSK a s Komunitním plánem města 
Ostravy a na základě poptávky obyvatel o tuto službu navýšil kapacitu poskytované služby o jeden 
úvazek v přímé péči od 01.07.2023 s místem poskytování na území statutárního města Ostravy 
včetně obcí s rozšířenou
působností SMO. Posláním odlehčovací služby je zastoupit pečující osobu v každodenních úkonech 
a umožnit jim odpočinek a prostor k vyřízení osobních záležitostí. Služba umožňuje osobám se s 
níženou soběstačností z důvodu věku, zdravotního stavu a nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
osobám zůstat v prostředí, na které jsou zvyklí. Tento typ služby je nezbytný pro eliminaci přetížení a 
syndromu vyhoření pečujících. Možnost odlehčení zvyšuje úspěšnost dlouhodobé péče v domácím 
prostředí a nezatěžuje tedy tolik nemocniční zdravotní systém. Služba je poskytována od 1.1.2022 s 
kapacitou 3 úvazků v přímé péči. Okamžitá max. kapacita jsou 4 uživatelé.

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Mgr. Lenka Čadecká

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: " Rekonstrukce - pronájem náhradních prostor "

 Žadatel:1) Středisko pracovní rehabilitace-DS, o.p.s.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) obecně prospěšná společnost 01816675

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) statutární zástupce

 Osoby s podílem v žadateli:5) 0

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) 0

 Sídlo žadatele:7) 

Ludvíka Podéště 1874/4

Ostrava-Poruba 70800

776142275

cadecka@sprostrava.cz

 Účel dotace: financování pronájmu náhradních prostor + zvýšené náklady s provozem 

V Ostravě  10.07.2023 Mgr. Lenka Čadecká

 Časová použitelnost (od-do):9) 31.10.2023 Výše dotace: 713 000,-Kč

 Odůvodnění žádosti:

Budova v níž sídlíme prochází náročnou rekonstrukcí. Vzhledem ke stavu budovy a nečekaných 
závad , které se během prací objevily, bude rekonstrukce trvat minimálně do září 2023. Ze schválené 
dotace nyní hradíme stávající prostory a náklady spojené s užíváním budovy . Mimořádná dotace 
bude využita k  pokrytí  zvýšených nákladů spojených  s užíváním pronajatých  prostor včetně energií. 
Dotace z kapitoly 313 slouží  k úhradě mezd, nelze z ní tudíž hradit zvýšené provozní náklady.

 Seznam příloh: čestné prohlášení,žádost, náklady, zdroje, personální obsazení

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Petr Novák

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Dofinancování projektu Azylový dům Nová šance

 Žadatel:1) Nová šance, z.s.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) zapsaný spolek 65497961

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel, statutární orgán

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

 Sídlo žadatele:7) 

Stará cesta 121/6

Ostrava-Hrušov 71100

731 265 982 731 265 982

nova.sance@koblov.cz

 Účel dotace:

Ostrava, 12.7.2023 Petr Novák, ředitel

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023-31.12.2023 Výše dotace: 130 000

 Odůvodnění žádosti:

K financování stávajících projektu žádáme dofinancování, které bychom použili na opravu části 
stávajícího betonového oplocení našeho areálu, které je v havarijním stavu a na konci své životnosti, 
částka 100 000 Kč. Cesty v našem areálu jsou také ve velmi špatném stavu a chtěli bychom 
zaasfaltovat alespoň ty největší díry komunikace, která vede k našemu azylovému domu, částka 30 
000 Kč.

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Lukasová Lucie

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Na Výminku 

 Žadatel:1) Na Výminku s.r.o.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) společnost s ručením omezeným 28602684 CZ28602684

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) jednatelka společnosti

 Osoby s podílem v žadateli:5) Lukasová Lucie, Gebauerová Soňa

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

 Sídlo žadatele:7) 

Syllabova 2953/19d

Ostrava 70300

725409744

lukasovalucie@volny.cz

 Účel dotace: mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotní pojištění

V Ostravě 08.07.2022

 Časová použitelnost (od-do):9) 01.01.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 400 000

 Odůvodnění žádosti:

Podpoření registrované sociální služby. Zajistit stabilitu fungování služby, která se potýká s 
nedostatkem financí.Rozpočet je nastaven velmi úsporně. Navýšení cen potravin, nájmu a mezd. 
Tyto chybějící finance nepokryje zvýšení úhrad uživatelům.

 Seznam příloh: Přihláška v EvAgend, Žádost k dofinancování soc.služeb z kapitoly 313, Čestné prohlášení

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu

13.7.20233 Barbora Zedníková

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 250 000

 Odůvodnění žádosti:

V roce 2022 skončilo hospodaření AD Debora ztrátou 356 tis.Kč. Do roku 2023 jsme navíc vstoupili 
se značným navýšením zálohových plateb na energie z důvodu přechodu z příznivě fixovaných cen v 
období 2021-2022 na nestabilní energetický trh. 
AD Debora je v letech 2022-2024 financován z indiv.projektu kraje "Podpora služeb soc.prevence 
2022+", kdy meziroční nárůst již tak nízké částky v roce 2022 činí pouhých 74 tis.Kč. Navýšení 
dotace v roce 2023 z Programu na podporu poskytování sociálních služeb financovaného z kap.313 
MPSV v řádném kole je tristní a činí pouhých 1 tis.Kč. Samozřejmě žádáme o dofinancování této 
dotace v maximální přípustné výši (1071 tis.Kč), ale do očekávaných zdrojů jsme uvedli pouze 871 
tis.Kč, protože ze zkušeností předchozích let víme, že očekávat celé maximum není reálné. 
Skutečné náklady AD Debora za 1-6/2023 odrážejí velmi úsporný provoz, ve kterém zařízení funguje 
a není pro další období udržitelný. Naším cílem je navzdory výše uvedeným skutečnostem co nejvíce 
naplnit rozpočet 2023 a tím obstát v konkurenci ostatních sociálních služeb především stabilním, 
profesionálním a adekvátně ohodnoceným pracovním kolektivem. 
Pokračující nedostatečné financování této sociální služby povede k další ztrátě a bude mít fatální vliv 
na její ekonomické zdraví. 
Velmi si vážíme možnosti ucházet se o dofinancování také ze strany SMO a pevně věříme v kladné 
posouzení naší žádosti.

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

731159123 739068303

zednikova@diakonieostrava.cz

 Účel dotace: dofinancování projektu AD Debora pro rok 2023

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitelka, předsedkyně správní rady, jmenování

 Osoby s podílem v žadateli:5) nejsou

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) nejsou

 Sídlo žadatele:7) 

Syllabova 1278/19

Ostrava Vítkovice 70300

 Zástupce žadatele: Ing. Barbora Zedníková

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Azylový dům Debora pro ženy a matky s dětmi

 Žadatel:1) Diakonie ČCE - středisko v Ostravě  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) církevní organizace 41035526 CZ41035526



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu

V Ostravě dne 12.7.2023 Mgr. Jaroslava Saidlová

 Časová použitelnost (od-do):9) od 1.1.2023 do 31.12.2023 Výše dotace: 262 000

 Odůvodnění žádosti:

Žádost podáváme z důvodu navýšení kapacity služby chráněné bydlení k 1. 7. 2023 o 8 lůžek. O 
navýšení kapacity a změně registrace pravomocně rozhodl Krajský úřad Moravskoslezského kraje 12. 
5. 2023. Dne 22. 5. 2023 rozhodla Rada MSK o zařazení navýšené kapacity do Krajské sítě 
sociálních služeb. Celková kapacita služby pro rok 2023 tak od 1. 7. 2023 činí 25 lůžek.
Uvedené navýšení kapacity služby o 8 lůžek s sebou nese výrazně zvýšené náklady na její provoz. 
Žádáme tedy o navýšení dotačních prostředků k zajištění provozu služby v aktuálním rozsahu pro 
období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023. Bez dotační podpory bude provoz navýšené kapacity 
neudržitelný. Stále velmi vysoké spotřebitelské ceny i ceny energií dopadají na naši organizaci nejen 
přímo, ale také sekundárně tím, jak dopadají na naše klienty a jejich sociální situaci. Naši klenti jsou 
lidmi s vážným duševním onemocněním a práce s nimi je extrémně náročná. V současnosti 
evidujeme 21 zájemců o službu chráněného bydlení. Ani navýšená kapacita tak zdaleka nepokryje 
všechny zájemce. Drtivá většina z nich má trvalé bydliště na území statutárního města Ostrava. 
Stejně tak všichni klienti, kteří obsadili místa rozšířené kapacity jsou občany města Ostrava. 

 Seznam příloh: žádost o dofinancování navýšené kapacity z kap. 313, prohlášení de minimis

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

777 034 883

menssana@menssana.cz

 Účel dotace:

Žádost podáváme primárně z důvodu částečného zafinancování navýšení kapacit sociální služby 
CHB ode dne 1.7.2023 o 8 lůžek (4 byty). Účelem dotace je udržní pobytové soc. služby CHB osobám 
s vážným duševním onemocněním s trvalým bydlištěm v Ostravě. Přestože se jedná o velmi 
potřebnou pobytovou službu pro cílovou skupinu osoby s vážným duševním onemocněním, služba 
CHB je velmi podfinancována. Žádost o dofinancování navýšených kapacit služby byla podána také 
prostřednictvím "OK systému" z kap. 313 státního rozpočtu prostřednictvím MSK, a to dne 22.6.2023.

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitelka

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) BOTUMY, s.r.o., 25%

 Sídlo žadatele:7) 

Sokolovská 6062/32

Ostrava-Poruba 708 00

 Zástupce žadatele: Mgr. Jaroslava Saidlová

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: 
Navýšení kapacity pobytové sociální služby Chráněné bydlení pro osoby s duševním 
onemocněním o 8 lůžek od 1.7. do 31.12.2023

 Žadatel:1) MENS SANA, z.ú.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) ústav 65469003



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu

12.7.2023 Ing.Halina Klusová

 Časová použitelnost (od-do):9) 1. 1 .2023 - 31. 12. 2023 Výše dotace: 400 000,00

 Odůvodnění žádosti:

Od 1.3.23 jsme navyšovali úhrady za ubytování a stravu, přesto dosud přijaté prostředky nestačí na 
pokrytí nákladů služby. V domově jsme řešili havarijní stavy, zatím jsme realizovali nezbytné opravy 
rozvodů topení a s tím související stavební práce ve výši 82 000,- Kč. Slezské diakonii skončila k 
31.12.22 fixace na el.energii,  od ledna 23 je cena elektřiny navýšena o 53 %, cena plynu o 7,4 %. V 
červnu 23 jsme žádali rovněž o dofinancování služby z kap. 313 SR. 

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

558 764 333

ustredi@slezskadiakonie.cz

 Účel dotace: Pokrytí hrubých mezd, odvodů zaměstnanců služby a energií.

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) Ředitelka SD - statutární orgán; Náměstkyně pro sociální práci - statutární orgán

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Chrpa, o.p.s;, Diakoservis, s.r.o.

 Sídlo žadatele:7) 

Na Nivách 259/7

Český Těšín 737 01

 Zástupce žadatele: Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D.; Mgr.et Ing Romana Bélová

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Siloe Ostrava, domov se zvláštním režimem

 Žadatel:1) Slezská diakonie  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) církevní právnická osoba 65468562 CZ65468562



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Mgr.Zuzana Filipková,Ph.D., Mgr. et Ing. Romana Bélová

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: DUHOVÝ DŮM Ostrava, domov pro osoby se zdravotním postižením

 Žadatel:1) Slezská diakonie  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) nezisková organizace zřízená církví 65468562 CZ65468562

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel,náměstek

 Osoby s podílem v žadateli:5) Ne

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Diakoservis,s.r.o. IČ 25383434 100%, CHRPA,o.p.s. IČ 27839087 100%

 Sídlo žadatele:7) 

Na Nivách 259/7

Český Těšín 737 01

558 764 333 558 764 301

ustredi@slezskadiakonie.cz

 Účel dotace: Dofinancování osobních a provozních nákladů

V Ostravě 11.7.2023 Ing.Halina Klusová

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.8.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 700 000

 Odůvodnění žádosti:

Žádáme o dofinancování osobních nákladů služby domova pro osoby se zdravotním postižením a na 
dofinancování provozních nákladů , zejména zvýšených nákladů na energie, materiálu a údržbu 
objektu, opravy,služby spojené s provozem (náklady na ostrahu, úklid).  Slezské diakonii skončila k 
31.12.2022 fixace na el.energii,  od ledna 2023 se navýšila cena el.energie o 53 %, cena plynu o 7,4 
%, nárust ceny vody je o 44%. Zároveň byly navýšeny služby spojené s úklidem o 14% . Vzhledme k 
opotřebovanosti zařízení pro manipulaci s klienty (bylo požádáno o nákup nového zvedáku ) bylo 
nutno zakoupit nové baterie a provést opravu myčky podložních míst, kdy celkové náklady byly 
102.034 Kč. Na službu byla také podána v červnu 2023 žádost o dofinancování služby z kap. 313 SR. 

 Seznam příloh: Žádost,čestné prohlášení,soubor tabulek, příloha - dofinancování z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Mgr. Martina Chlápková

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Sociálně terapeutická dílna JINAK Ostrava

 Žadatel:1) JINAK, z.ú.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) právnická osoba 01606085 CZ01606085

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitelka, statutární zástupce

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

 Sídlo žadatele:7) 

Brantice 220

Brantice 793 93

 Účel dotace: spolufinancování registrované sociální služby Sociálné terapeutická dílna JINAK Ostrava

V Krnově 13.7.2023

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 94 000

 Odůvodnění žádosti:

Od ledna 2023 došlo ve službě Sociálně terapeutická dílna JINAK Ostrava k navýšení úvazku 
pracovníka v sociálních službách o 1,0 úvazek.Tato změna byla diskutována a následně podpořena 
městem Ostrava a je také v souladu s aktuálními strategickými materiály. V žádosti jsme navýšení 
úvazku popsali, ve výši poskytnuté dotace se tato změna (navýšení o 1,0 úvazku) promítla minimálně. 
Na tomto základě jsme požádali o adekvátní dotaci z kap. 313 státního rozpočtu. Tuto jsme obdrželi 
v požadované výši. 
Z výše popsaných důvodů žádáme o zvážení dofinancování na požadovanou částku. Dofinancování 
tak činí celkem 94.000 Kč. 
Celá dotace města Ostravy je určena pouze na mzdové prostředky.

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Mgr. Martina Chlápková

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Podpora samostatného bydlení JINAK Ostrava

 Žadatel:1) JINAK, z.ú.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) právnická osoba 01606085 CZ01606085

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitelka, statutární zástupce

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

 Sídlo žadatele:7) 

Brantice 220

Brantice 79393

 Účel dotace: spolufinancování registrované sociální služby Podpora samostatného bydlení JINAK Ostrava

V Krnově 13.7.2023

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 213 000

 Odůvodnění žádosti:

V roce 2022 jsme obdrželi dotaci o 214.000 Kč nižší, než jsme žádali. V tomto roce však ještě 
dozníval Covid, lidé využívali z důvodu opatření méně podpory, a také ve službě byla jedna pracovnice 
v sociálních službách v dlouhodobé pracovní neschopnosti. Z toho důvodu se nám podařilo ušetřit 
část nákladů a s ohledem na transparentnost a efektivitu čerpání dotace jsme nepožádali o možnost 
dofinancování chybějící částky. O této situaci jsme odpovědné pracovníky magistrátu informovali a 
vysvětlili jsme také, proč jsme o dofinancování nepožádali s tím, že finanční propad budeme řešit v 
následujícím roce.  
Od roku 2023 jsme v souladu s 6. Komunitním plánem sociálních služeb a souvisejících aktivit ve 
městě Ostrava na období 2023–2026 naplánovali rozvoj služby o 1,2 úvazku pracovníka v přímé 
práci. Vzhledem k tomu, že Statutární město Ostrava považujeme za velmi významného partnera a je 
pro nás v tomto ohledu důležité uplatňovat otevřenou a transparentní komunikaci, uskutečnili jsme 
před podáním žádosti o navýšení kapacity jednání se zástupci odboru sociálních věcí MMO, kde 
jsme záměr projednali a ujistili jsme se, že tento plán je v souladu se záměry města a tudíž je vysoce 
pravděpodobné, že bude navýšená kapacita zafinancována ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty a 
dotace nebude krácena, jako tomu bylo v minulém roce. Následně jsme předložili projektový záměr 
s vyčíslením navýšených nákladů. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Statutárního města Ostrava 
vydal k záměru souhlasné stanovisko. Na tomto základě jsme pak předložili žádost o navýšení 
kapacity v Síti sociálních služeb MSK a požádali o adekvátní dotaci z kap. 313 státního rozpočtu. Tuto 
jsme obdrželi v požadované výši. 
I přes výše uvedené jsme v roce 2023 obdrželi v rámci dotačního řízení z rozpočtu Statutárního města 
Ostrava o 213.000 Kč méně, než jsme žádali. Finanční prostředky nám tak chybí k pokrytí zvýšených 
nákladů, které souvisí:  
s nutností pronajmout další menší kancelář coby zázemí pro větší počet pracovníků,  
s pokrytím navýšených cen energií, cestovného, spojů apod.,  
s mírným navýšením mezd, které jsme uskutečnili na konci roku 2022 s ohledem na míru inflace a 
navyšování životních nákladů, kdy některé pracovnice (zejména samoživitelky, kterých máme 
v organizaci vysoké procento) nebyly schopny zaplatit běžné rodinné výdaje a ocitly se tak v existenční 
nouzi. 

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Bc. Martin Pražák, DiS.

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Charitní dům sv. Zdislavy - azylový dům pro matky s dětmi

 Žadatel:1) Charita Ostrava  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) evidovaná právnická osoba 44940998

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel Charity Ostrava

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Caritas, s.r.o., IČO 25850776, podíl ve výši 100 000,- Kč

 Sídlo žadatele:7) 

Kořenského 1323/17

Ostrava-Vítkovice 703 00

596 621 094 731 625 789 596 621 094

sekretariat@ostrava.charita.cz

 Účel dotace: Dofinancování sociální služby

V Ostravě 27.6.2023 Bc. Martin Pražák, DiS., ředitel Charity Ostrava

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 100 000

 Odůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování sociální služby podáváme z důvodu potřeby zajištění provozuschopnosti 
služby, především v oblasti nezbytných osobních nákladů, ale rovněž v oblasti zajištění prostředků na 
provoz služby. U osobních nákladů nedosahujeme z důvodu omezených zdrojů výše ohodnocení 
srovnatelné s ohodnocením zaměstnanců u příspěvkových organizací, což způsobuje omezené 
možnosti motivace nových ale i stávajících zaměstnanců, a tím dochází ke zvýšené fluktuaci a 
ohrožení zajištění nezbytného personálu.
Důležitým faktorem je rovněž vysoká inflace, která způsobuje nepříznivou ekonomickou situaci při 
zajištění provozu sociální služby.

 Seznam příloh:

1) Žádost EvAgend
2) Povinné přílohy - excel tabulky
3) Čestné prohlášení k podpoře de minimis
4) Kopie žádosti do výběrového řízení na dofinancování sociálních služeb z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu

V Ostravě 14.7.2023 Ing. Barbora Zedníková

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 500 000

 Odůvodnění žádosti:

Rozpočet PS na rok 2023 je sestaven reálně se zohledněním pravidelného nárůstu osobních nákladů i 
jiných komodit, především cen energií a pohonných hmot. Požadované částky dotací ze strany MSK i 
SMO nebyly v řádném kole naplněny. Samozřejmě žádáme o dofinancování dotace z Programu na 
podporu poskytování sociálních služeb financovaného z kapitoly 313 MPSV v maximální přípustné 
výši (1 708 tis.Kč) a velmi si vážíme možnosti ucházet se o dofinancování také ze strany SMO a 
věříme v kladné posouzení naší žádosti. 
Skutečné náklady pečovatelské služby za 1-6/2023 odrážejí zatím velmi úsporný provoz, ve kterém 
služba funguje z důvodu zatím nepotvrzených zdrojů. Přesto je stále naším cílem obstát v konkurenci 
ostatních sociálních služeb především stabilním, profesionálním a adekvátně ohodnoceným 
pracovním kolektivem.

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

733159123 739068303

zednikova@diakonieostrava.cz

 Účel dotace: dofinancování projektu Pečovatelská služba v rodinách pro rok 2023

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitelka, předsedkyně správní rady

 Osoby s podílem v žadateli:5) nejsou

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) nejsou

 Sídlo žadatele:7) 

Syllabova 1278/19

Ostrava Vítkovice 70300

 Zástupce žadatele: Ing. Barbora Zedníková

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Pečovatelská služba v rodinách

 Žadatel:1) Diakonie ČCE - středisko v Ostravě  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) církevní organizace 41035526 CZ41035526



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Ing. Gabriela Hořínková

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Nízkoprahové kluby Horizont a Vesnička

 Žadatel:1) Diecézní charita ostravsko-opavská  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) církevní organizace 66181127 CZ66181127

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) zástupkyně ředitele pro ekonomiku, interní auditorka; na základě plné moci

 Osoby s podílem v žadateli:5) Nejsou

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) MELIVITA s.r.o., výše podílu: 100 %, UNITA, spol. s r.o., výše podílu: 100 %

 Sídlo žadatele:7) 

Kratochvílova 931/3

Ostrava 70200

599525941 733741712

info@dchoo.charita.cz

 Účel dotace: Dofinancování sociální služby

V Ostravě, 13. 7. 2023 Ing. Gabriela Hořínková

 Časová použitelnost (od-do):9) 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 Výše dotace: 100 000

 Odůvodnění žádosti:

Do 30. 11. 2022 byly na základě uzavřené "Smlouvy o spolupráci při poskytování sociálních služeb v 
lokalitě Ostrava-Kunčičky č. SV/0974/17-O" s ÚMOb Slezská Ostrava bezplatně poskytnuty sociální 
službě prostory na ulici Holvekova 44. Z důvodu ukončení této smlouvy došlo v roce 2023 v rozpočtu 
sociální služby k výraznému navýšení v položkách "nájemné" a "spotřeba energie".

 Seznam příloh: Přílohy jsou vloženy k příhlášce v EvAgend.

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení
2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  
3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou
4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.
5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli
6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši
7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou
8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ
9) doba, v níž má být dosaženo účelu

V Ostravě dne 13. 7. 2023 Bc. Hana Cronová 

 Časová použitelnost (od-do):9) 01.07.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 66 000

 Odůvodnění žádosti:

V průběhu roku 2023 naše organizace požádala o navýšení kapacity služby odborné sociální 
poradenství o 0,7 úvazku (z 2,3 na 3,0 úvazku). Navýšení úvazku je v souladu s 6. Komunitním 
plánem sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 2023–2026 pro oblast 
protidrogové prevence. Dne 22. 3. 2023 získala organizace k plánovanému navýšení souhlasné 
stanovisko Odboru sociálních věcí a zdravotnictví statutárního města Ostravy a toto navýšení bylo po 
žádosti schváleno Radou Moravskoslezského kraje usnesením č. 68/5155 ze dne 22. 5. 2023 s 
účinností od 1. 7. 2023. V souvislosti s navýšením žádáme SMO o dofinancování služby ve ve výši 30 
% z oprávněné provozní ztráty služby v přepočtu na ostravské klienty.

 Seznam příloh: Čestné prohlášení k podpoře de minimis, Kopie žádosti do VŘ na dofinancování sociálních služeb z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) x

 Účel dotace: Dofinancování služby z důvodu navýšení úvazku

 Sídlo žadatele:7) 

Gregorova 2427/2

Moravská Ostrava 702 00

 Adresa bydliště:8)

734 377 810

arka@email.cz

 Funkce, důvod zastoupení:4) Statutární zástupce

 Osoby s podílem v žadateli:5) x

 Zástupce žadatele: Bc. Hana Cronová

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Adiktologická poradna ARKA

 Žadatel:1) ARKA CZ, z.s.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) zapsaný spolek 26673045 CZ26673045



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Právní forma žadatele:3) družstvo 28635574 CZ28635574

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: 
Zaměstnávání osob s handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI a 
Přípravna NAPROTI

 Žadatel:1) Družstvo NAPROTI  Datum narození:2)

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) předsedkyně, za družstvo jedná navenek předseda družstva samostatně.

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

 Sídlo žadatele:7) 

Zeyerova 2572/1

Ostrava 70200

 Zástupce žadatele: Mgr. Olga Rosenbergerová

596910022

jmikulenka@dr-naproti.cz

 Účel dotace:
Dofinancování projektu Zaměstnávání osob s handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI 
a Přípravna NAPROTI.

V Ostravě 13.7.2023 Mgr. Olga Rosenbergerová

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.-31.12.2023 Výše dotace: 150 000

 Odůvodnění žádosti:

Projekt je zaměřen na zajištění udržitelnosti sociálního podniku (SP) a pracovních pozic OZP v rámci 
zaměstnávání na chráněných pracovních místech a podpory OZP, kteří se na práci připravují. V 
sociálním podniku Mléčný bar a Přípravna NAPROTI zaměstnáváme 23 osob, z toho 19 OZP. 

Ekonomická situace SP odpovídá zdražujícím se vstupům a vysoké inflaci. Po výrazných výkyvech z 
předcházejícího období se do naší podnikatelské aktivity promítá stále více nižší kupní síla, 
konkrétně v mléčném baru poklesla návštěvnost o 38 % za první pololetí oproti stejnému období 2019 
(oficiální statistika - lidé v 50% šetří na návštěvě kaváren). Převážná část zákazníků jsou rodiny s 
dětmi a senioři. Průměrná útrata zákazníka se po úpravě cenotvorby navýšila o cca 40,- Kč, i přes to 
však tržby z mléčného baru nedosahují výše roku 2019.

Vzrostl zájem o výrobu dortů na zakázku. Obměnila se struktura odběratelů cateringových služeb, 
převažující část je ze soukromé podnikatelské sféry (např. Veolie, Kooperativa, Czechitas – IT, 
Quadient – mezinárodní školící firma, Life Support – vzdělávání zdravotního personálu apod.) Počet 
cateringových zakázek v první polovině tohoto roku je však o 44 % nižší než ve stejném období roku 
2019. 

Pokles tržeb za 1. čtvrtletí vykazujeme ve výši cca 16% oproti stejnému období roku 2019. Mzdy 
zaměstnanců na chráněných pracovních místech vzrostly o 1 100,- Kč na úvazek bez zohlednění 
příspěvku úřadu práce (§78 zákona o zaměstnanosti). S ohledem na ekonomickou situaci můžeme 
vedoucím pracovníkům proplácet pouze základní mzdu (cca 20 tis. čistého na celý úvazek v 
porovnání s 15,5 tis. čisté minimální mzdy u OZP), přičemž nároky na kumulovanou pozici zůstávají 
stejné. Nepoměr jejich příjmů stále řešíme motivací. Ostatní pozice na DPP, uvedené v původním 
projektu, dočasně řešíme formou dobrovolnictví.

Pro udržitelnost SP je nezbytná údržba a opravy stávajícího zařízení. Zařízení, která vyžadují opravu 
a údržbu jsou např. profesionální pákový kávovar (potřeba pravidelného velkého servisu 1x za 5 let), 
zmrzlinový stroj (nutná kompletní údržba včetně výměny gufer u náhonů čerpadel a těsnění, celkové 
vyčištění a dezinfekce stroje), vakuová balička, indukce. Kvůli vysokým teplotám dochází v 
gastroprovozech, tedy i v naší provozovně k poruchám chladících zařízení, která jsou pro provoz 
nezbytná, jedná se o lednice, vitríny, salátový bar.

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele:

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Chráněné dílny Charity sv. Alexandra

 Žadatel:1) Charita sv.Alexandra  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) evidované církevní právnické 
osoby

26520788 CZ26520788

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4)

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

 Sídlo žadatele:7) 

Holvekova 651

Ostrava - Kunčičky 71800

555222725 731625839

zdenek.stanek@alexandr.charita.cz

 Účel dotace: Dofinacování provozních nákladů chráněných dílen

V Ostravě, dne 13. 7. 2023

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.7.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 1 460 000

 Odůvodnění žádosti:

Tento projekt je zaměřen na udržení fungování chráněných dílen. Cílem je zajistit pracovní 
příležitosti osobám, které mají zdravotní postižení a nelze je běžně umístit na trhu práce. Díky této 
individuální dotaci pomůžeme navýšením mezd zvýšit životní úroveň handicapovaných zaměstnanců 
a zároveň zamezit možné fluktuaci z důvodu nízkých mezd. Zakoupením nového vybavení dílen, 
opravami a servisem stávajícího zařízení zefektivníme pracovní proces dílen. 

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu

V Ostravě Porubě dne 13.7.2023

Mgr.Jaroslava Saidlová

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 690000,-Kč

 Odůvodnění žádosti:

Společnost BOTUMY, s.r.o. se snaží udržet a vytvářet pracovní místa v Ostravě primárně pro osoby 
s duševním onemocněním, tj. skupinu osob s hendikepem, která je pro mnohé zaměstnavatele 
obávaná, neznámá, neumí s ní pracovat nebo nejsou schopni akceptovat její pomalejší pracovní 
tempo, sníženou odolnost vůči stresu nebo časté dlouhodobé nemocenské. Vytváření 
konkurenceschopného podnikání bez dotované podpory je tudíž velmi obtížné. BOTUMY aktuálně 
zaměstnává pouze jednu osobu bez hendikepu a to vedoucí šicí dílny, ZBYLÝCH 25 osob jsou osoby 
s hendikepem, z nichž 21 OSOB TRPÍ DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM. BOTUMY se v 1.pololetí 2023 
dostala do vážných finančních obtíží, jelikož jsme NEBYLI PODPOŘENI ze strany MSK a podporu z 
Úřadu práce (příspěvek na podporu zaměstnávání OZP na CHTP dle §78 zákona o zaměstnanosti do 
maximální výše 75% s horní hranicí 14 200 Kč/os.) za 1. čtvrtletí jsme obdrželi až na KONCI 
ČERVNA 2023. Důvodem byla opožděná platba DPH finančnímu úřadu kvůli vážnému zdravotnímu 
kolapsu jednatelky společnosti a její následné pracovní neschopnosti, díky čemuž nebyly zavčasu 
delegovány  platební instrukce jinému pracovníkovi. První pololetí tak BOTUMY přežívalo pouze díky 
dotaci SMO a z vlastního výdělku; mzdy OZP zaměstnanců jednatelka společnosti dotovala z 
vlastních soukromých finanční rezerv. Nevyplacení mezd by jinak znamenalo nemožnost žádat o 
další platbu na úřadu práce pro další kvartál a tím pádem i ohrožení samotné existence sociálního 
podniku. Jelikož BOTUMY s ohledem na výše uvedené skutečnosti značně vyčerpalo finanční 
rezervy, žádáme o mimořádnou dotaci k zafinancování mezd pracovníků, kteří jsou stěžejní k 
zajištění provozu dílen a vedení celého projektu, ale na které se nevztahuje dotace úřadu 
práce, nebo jen v minimální výši, tj. do 5000 Kč v případě OZZ (vedoucí šicí dílny, vedoucí 
zaměstnávání OZP, projektový manažer, administrativně-ekonom. činnosti na DPP, mistr dřevařské 
dílny/OZZ, 2 provozní pracovníci dřev. dílny (DPP), uklízečka – OZZ+soc.znevýhodnění, pomocný 
mistr dřev dílny-OZZ). NA TYTO OSOBY NÁM AKTUÁLNĚ SCHÁZEJÍ FINANČNÍ ZDROJE. 
Obdržená mimořádná dotace by nám rovněž pomohla s uhrazením nájmů, účetních služeb, při 
nákupu materiálu a dovybavení prostor BOTUMY spotřební elektronikou.

 Seznam příloh: EvAgent, Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

777034883

j.saidlova@botumy.cz

 Účel dotace:
Finanční podpora mezd CS osob s duševním onemocněním, nezbytných provozních nákladů a 
nákupu materiálu a elektrospotřebičů v sociálním podniku BOTUMY.

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) jednatelka

 Osoby s podílem v žadateli:5) MENS SANA, z.ú. 25%, Mgr. Jaroslava Saidlová 25%, Mgr. Jana Kacerovská 25%, Mgr. Antonín Liška 25%

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) ne

 Sídlo žadatele:7) 

Studentská 6202/17

Ostrava - Poruba 70800

 Zástupce žadatele: Mgr. Jaroslava Saidlová

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Zaměstnávání lidí s duševním onemocněním v sociálním podniku BOTUMY

 Žadatel:1) BOTUMY s.r.o.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) společnost s ručením omezeným 06279333 CZ06279333



Statutární město Ostrava odbor sociální věcí a zdravotnictví Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Mgr. Eva Krestová

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Dofinancování zaměstnávání v chráněných pracovních podmínkách

 Žadatel:1) Spirála Ostrava, z.ú.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) zapsaný ústav 29451736 CZ29451736

 Adresa bydliště:8) -

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitelka

 Osoby s podílem v žadateli:5) -

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) -

 Sídlo žadatele:7) 

Čujkovova 3165/40a

Ostrava-Zábřeh 700 30

- 733736232 -

andrea.martinkova@spirala-ops.cz

 Účel dotace:

Cílem projektu je zaměstnat lidi se zdravotním postižením, podpořit je v jejich sociální a 
pracovní 
uplatnitelnosti a podílet se přirozeným způsobem na destigmatizaci. Projekt řeší 
dofinancování 
zajištění těchto aktivit.

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení
2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  
3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou
4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.
5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli
6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši
7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou
8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ
9) doba, v níž má být dosaženo účelu

Ostrava, 13.7.2023 Mgr. Eva Krestová

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 300 000

 Odůvodnění žádosti:

Projekt přináší možnosti pracovního uplatnění pro osoby se zdravotním postižením v 
chráněných podmínkách provozoven organizace Spirála Ostrava, z.ú. Pracovní příležitosti 
vytváříme zejména pro lidi s duševním onemocněním, ale i s jiným zdravotním postižením. 
Projekt nabízí šanci seberealizovat se v práci lidem obtížně uplatnitelným na běžném trhu 
práce. 

Cílem projektu "Zaměstnávání v chráněných pracovních podmínkách", na který tato žádost o 
dofinancování navazuje, je: 
1) nadále zaměstnávat osoby s duševním onemocněním a s jiným zdrav. postižením v 
reálném pracovním prostředí s využitím chráněných podmínek, podpořit 34 osob z CS v 
tomto roce 
2) podpořit osoby se zdrav. postižením v pracovní a sociální uplatnitelnosti v běžném životě, 
3) podílet se přirozeným způsobem na destigmatizaci osob se zdravotním postižením. 
4) finančně stabilizovat oblasti zaměstnávání OZP

Pro zachování stávajících pracovní míst je pro nás dofinancování této naší činnosti opravdu 
potřebné, zejména z důvodu neobdržení dotace na chráněné zaměstnávání z MSK, kterou 
jsme dostávali pravidelně a v plánovaném rozpočtu se na ni spoléhali. Žádáme přesně tuto 
částku. Nové zaměstnání by se našim zaměstnancům hledalo opravdu obtížně. Zároveň 
kvůli časté a delší nemocnosti OZP zaměstnanců nám mzdové příspěvky čerpané z ÚP 
nedostatečně pokrývají mzdové náklady pracovních asistentů a musíme je zejména v druhé 
polovině roku doplácet z vlastních zdrojů. A jelikož jsou lidé s duševním onemocněním často 
nemocní, chybí i v pracovním procesu, což má pak vliv i na výši vlastních zdrojů.

 Seznam příloh:

1) smlouva o založení bankonvního účtu
2) údaje o skutečném majiteli
3) excelovský soubor - náklady, zdroje a personální obsazení
4) nájemní smlouva
5) čestné prohlášení žadatele k podpoře malého rozsahu(de minimis)

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce 
místa bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Bc. Martin Pražák, DiS.

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Charitní středisko sv. Kryštofa - mobilní hospic a ošetřovatelská služba

 Žadatel:1) Charita Ostrava  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) evidovaná právnická osoba 44940998

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel Charity Ostrava

 Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Caritas, s.r.o., IČO 25850776, podíl ve výši 100 000,- Kč

 Sídlo žadatele:7) 

Kořenského 1323/17

Ostrava-Vítkovice 703 00

596 621 094 731 625 789 596 621 094

sekretariat@ostrava.charita.cz

 Účel dotace: Dofinancování zdravotní služby

V Ostravě 27.6.2023 Bc. Martin Pražák, DiS., ředitel Charity Ostrava

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace:

 Odůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování zdravotní služby podáváme z důvodu potřeby zajištění provozuschopnosti 
služby, především v oblasti nezbytných osobních nákladů, ale rovněž v oblasti zajištění prostředků na 
provoz služby. U osobních nákladů nedosahujeme z důvodu omezených zdrojů výše ohodnocení 
srovnatelné s ohodnocením zaměstnanců u příspěvkových organizací, což způsobuje omezené 
možnosti motivace nových ale i stávajících zaměstnanců, a tím dochází ke zvýšené fluktuaci a 
ohrožení zajištění nezbytného personálu.
Důležitým faktorem je rovněž vysoká inflace, která způsobuje nepříznivou ekonomickou situaci při 
zajištění provozu sociální služby.

 Seznam příloh:

1) Žádost EvAgend
2) Povinné přílohy - excel tabulky
3) Čestné prohlášení k podpoře de minimis
4) Kopie žádosti do výběrového řízení na dofinancování sociálních služeb z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Bc. Tomáš Surovka

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Armáda spásy, Domov Přístav Ostrava Zukalova (2023-2026)

 Žadatel:1) Armáda spásy v České republice, z.s.  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) zapsaný spolek 40613411 CZ40613411

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) oblastní ředitel 

 Osoby s podílem v žadateli:5)  --

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Armáda spásy - servisní, s. r. o., se sídlem: Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČ: 107 66 910; 100% podíl

 Sídlo žadatele:7) 

Petržílkova 2565/23

Praha 158 00

773 770 122

pristav@armadaspasy.cz

 Účel dotace: Dofinancování nákladů sociální služby

Ostrava

Bc. Tomáš Surovka

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.  1. 2023 - 31. 12. 2023 Výše dotace: 115 000,00 Kč

 Odůvodnění žádosti:

Žádáme o dofinancování nákladů sociální služby - mzdových nákladů. Armáda spásy každý rok 
navyšuje mzdy svých pracovníků, aby byla schopna se přiblížit platovému ohodnocení pracovníků ve 
státních zařízeních sociálních a zdravotních služeb a tím zabezpečit personální zajištění služby. 
Náklady domova nejsme schopni pokrýt z výnosů služby.  Cílovou skupinou domova jsou osoby bez 
přístřeší jejichž příjmy - dávky hmotné nouze, nízké důchody nedostačují na plnou úhradu za službu. V 
současné době pouze 2 klientů z 29 je schopno uhradit plnou úhradu. 
Předpokládaná ztráta na úhradách v roce 2023 činí 958 175 Kč.
Vzhledem k cílové skupině domova jsou nižší i příjmy z "příspěvku na péči", neboť uživatelé  s 
chronickým duševním onemocněním jsou posuzováni jako "schopnější". 

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Mgr.Zuzana Filipková,Ph.D., Mgr. et Ing. Romana Bélová

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: ELIM Ostrava, pečovatelská služba

 Žadatel:1) Slezská diakonie  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) nezisková organizace zřízená církví 65468562 CZ65468562

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) ředitel,náměstek

 Osoby s podílem v žadateli:5) Ne

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) Diakoservis,s.r.o. IČ 25383434 100%, CHRPA,o.p.s. IČ 27839087 100%

 Sídlo žadatele:7) 

Na Nivách 259/7

Český Těšín 737 01

558 764 333 558 764 301

ustredi@slezskadiakonie.cz

 Účel dotace: Dofinancování osobních a provozních nákladů

V Ostravě 12.7.2023 Ing.Halina Klusová

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.8.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 250 000

 Odůvodnění žádosti:

Žádáme o dofinancování osobních nákladů služby.

 Seznam příloh: Žádost,čestné prohlášení,soubor tabulek, příloha - dofinancování z kapitoly 313

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu

Ostrava, 03.07.2023 Mgr. Martin Chovanec

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023 - 31.12.2023 Výše dotace: 250 000,-Kč

 Odůvodnění žádosti:

Dotace není zaměřena na nové aktivity, ale má sloužit k řešení vzniklé situace. Žádost o mimořádnou 
dotaci spočívá v potřebě dofinancování vzniklých nákladů energetické náročnosti, kdy nárůst cen 
energií přesahuje možnosti plateb společnosti Renarkon, o.p.s. 
Při stabilizovaných dotacích nemůže společnost Renarkon, o.p.s. vhodně reagovat na rostoucí ceny 
na trhu energií. Budova na adrese Mariánskohorská, č.p. 1328/29, OSTRAVA, 702 00, je využívána 
jako zázemí kanceláří pro jednu ze služeb organizace, a sice Centrum primární prevence. To 
zahrnuje nejen zázemí pro pracovníky, ale také plně vybavený přednáškový sál. V tomto prostředí 
dochází k realizaci preventivních aktivit, sál je tak navštěvován žáky a studenty, dále pro potřeby 
jiných akcí, jako byla aktuálně například dvoudenní vzdělávací akce konána prostřednictvím SMO v 
bezplatné podobě. Kromě preventivních aktivit, vzdělávacích akcí a pravidelných porad je sál 
poskytován také pro klienty Terapeutické komunity, zasedání pracovních skupin, sekcí, apod. To z 
tohoto sálu činí reprezentativní místo pro mezioborovou spolupráci (např. s Fakultní nemocnicí 
Ostrava, doc. MUDr. Luděk Rožnovský, CSc. dne 4. 4. 2023). To vše zvyšuje finanční náročnost na 
pokrytí vzniklých nákladů. Centrum primární prevence navíc není sociální službou, a je tak omezeno 
z hlediska řady dotačních titulů.
Z výše uvedených důvodů tak potřebujeme dokrýt vzniklé náklady, které souvisí s nárůstem cen 
energií a ztěžují běžné fungování Centra primární prevence  při svých aktivitách. Přičemž primární 
prevence je, nebo by měla být , nejdůležitější součástí řešení problémů spojených s rizikovým 
chováním osob ve společnosti.Lektoři, kteří vykonávají promární prevenci pro žáky a studenty jsou 
nepostadatelnou součástí národní protizávislostní strategie a pro výkon své práce potřebují srabilní a 
funkční zázemí.

 Seznam příloh:
Nájemní smlouva, Smlouva o vedení běžného účtu KB ,Čestnép prohlášení de minimis , Čestné 
prohlášení , Sdělení o úradách ,Exell soubor 

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

 Účel dotace:
Dofinancování v rámci projektu ,,Buď sám sebou" - navýšené náklady na budově Mariánskohorská 
1328/29, OSTRAVA

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) Ředitel, statutární zástupce

 Osoby s podílem v žadateli:5) ne

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6) ne

 Sídlo žadatele:7) 

Mariánskohorská 1328/29

Ostrava 702 00

 Zástupce žadatele: Mgr. Martin Chovanec

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Buď sám sebou_dofinancování projektu

 Žadatel:1) Renarkon  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) o.p.s. 25380443 CZ25380443



Statutární město Ostrava
odbor sociální věcí a zdravotnictví
Individuální dotace 2023

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Zástupce žadatele: Mgr. Sri Kumar Vishwanathan

Žádost o poskytnutí individuální dotace

 Název projektu: Pomocná ruka - Společně za práva a bezpečí

 Žadatel:1) Vzájemné soužití o.p.s  Datum narození:2)

 Právní forma žadatele:3) obecně prospěšná společnost 65497996

 Adresa bydliště:8)

 Funkce, důvod zastoupení:4) zakladatel, ředitel, statutární zástupce

 Osoby s podílem v žadateli:5)  nemá

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)  nemá

 Sídlo žadatele:7) 

Bieblova 404

Moravská Ostrava 70200

777 760 190

vzajemnesouziti@vzajemnesouziti.cz

 Účel dotace:  dofinancování projektu

Ostrava 12.7.2023 Mgr. Sri Kumar Vishwanathan

 Časová použitelnost (od-do):9) 1.1.2023-31.12.2023 Výše dotace: 177 000

 Odůvodnění žádosti:

Aktivita Pomocná ruka - Společně za práva a bezpečí byla v minulosti spolufinancována z dotačního 
titulu RVZRM. V letošním roce jsme však tuto podporu nezískali (předpokládáme, že dotační titul se 
výhradně zaměřil na podporu komunitní práce v ČR, do čehož aktivity Pomocné ruky jako 
preventivního programu nespadají). Jiná možnost financování pro letošní rok bohužel není. Pro 
zachování akivity nezbytných nákladech žádáme o 177.000,- Kč.

 Seznam příloh:

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce místa 
bydliště), dotačního titulu, účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli

6) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) doba, v níž má být dosaženo účelu




